## Graduale

*Ps. 82, 19 et 14.* Sciant gentes, quóniam nomen tibi Deus: tu solus Altíssimus super ómnem terram. **V.** Deus meus, pone illos ut rotam, et sicut stípulam ante fáciem venti.

## Tractus

*Ps. 59, 4 et 6.* Commovísti, Dómine, terram, et conturbásti eam. **V.** Sana contritiónes eius, quia mota est. **V.** Ut fúgiant a fácie arcus: ut libe-réntur elécti tui.

## Evangelium

*Sequéntia sancti Evangélii secundum Lucam. (Luc. 8, 4–15)*

In illo témpore: Cum turba plúrima convenírent, et de civitatibus properárent ad Iesum, díxit per similitúdinem: Éxiit, qui séminat, semináre semen suum: et dum séminat, áliud cécidit secus viam, et conculcátum est, et vólucres cæli comederunt illud. Et áliud cécidit supra petram: et natum áruit, quia non habébat humórem. Et áliud cécidit inter spinas, et simul exórtæ spinæ suffocavérunt illud. Et áliud cécidit in terram bonam: et ortum fecit fructum céntuplum. Hæc dicens clamábat: Qui habet áures audiénti, áudiat. Interrogábant áutem eum discípuli eius, quæ esset hæc parábola. Quíbus ipse díxit: Vobis datum est nosse mystérium regni Dei, ceteris áutem in parábolis: ut vidén-

## Gradualas

*Ps 82, 19 ir 14.* Težino tautos, kad tavo vardas – Dievas; tu vienintelis Aukščiausiasis virš visos žemės. **V.** Mano Dieve, pastatyk juos kaip ratą, kaip šiaudelių priešais vėjo veidą.

## Traktas

*Ps 59, 4 ir 6.* Sujudinai, Viešpatie, žemę, ir ją supurtei. **V.** Išgydyk jos žaizdas, kadangi yra sudrebinta. **V.** Kad pabėgtų nuo lanko artumos; kad būtų išlaisvinti tavo išrinktieji.

## Evangelija

*Šventosios Evangelijos pagal Luką tęsinys. (Lk 8, 4–15)*

Anuo metu: Susirinkus gausiai miniai ir žmonėms dar skubant iš visų miestų pas Jėzų, jis bylojo palyginimu: „Sėjėjas išsirengė sėti javų. Jam sėjant, vieni grūdai nukrito pakelėje, buvo sumindžioti, ir dangaus sparnuočiai juos sulesė. Kiti nukrito ant uolų, ir jų daigai sudžiūvo, nes trūko drėgmės. Dar kiti nukrito tarp erškėčių, ir tie, kartu išaugę, juos nusmelkė. O dar kiti nukrito į gerą žemę ir išaugę davė šimteriopą derlių.“ Tai pasakojęs, jis sušuko: „Kas turi ausis klausyti – teklauso!“ Jo mokiniai paklausė, ką reiškias tasai palyginimas. Jis atsakė: „Jums duota pažinti Dievo karalystės paslaptis, o kitiems jos skelbiamos palyginimais, kad regėdami nematytų ir

tes non vídeant, et audiéntes non intélligant. Est áutem hæc parábola: Semen est verbum Dei. Qui áutem secus viam, hi sunt qui áudiunt: de índe venit diábolus, et tollit verbum de corde eórum, ne credéntes salvi fiant. Nam qui supra petram: qui cum audíerint, cum gáudio suscípunt verbum: et hi radíces non habent: qui ad tempus crédunt, et in témpore tentatiónis recédunt. Quod áutem in spinas cécidit: hi sunt, qui audiérunt, et a sollicitudínibus, et divítiiis, et voluptátibus vitæ eúntes, suffo-cántur, et non referent fructum. Quod áutem in bonam terram: hi sunt, qui in corde bono et óptimo audiéntes verbum rétinent, et fructum áfferunt in patiéntia.